PREFEITURA Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro

Hiile MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
‘v~ DA LAPA www.lapa.pr.gov.br
Oficio n® 478/2024 - GAB Lapa, 21 de Outubro de 2024.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciagao, o Projeto de Lei n° 100/2024, que
autoriza a assinatura de acordo extrajudicial a ser firmado entre Municipio e a
empresa MT TORTATO LTDA, e dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por Excesso de Arrecadacao, para pagamento do referido acordo.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

.= Assinado eletronicamente por:
" DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS
1 21/10/2024 11:45:40
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PREFEITURA Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro
. MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
< » DA LAPA www.lapa.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 100, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

Sumula: Autoriza a assinatura de acordo extrajudicial a
ser firmado entre Municipio e a empresa MT TORTATO
LTDA, e dispbe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por Excesso de Arrecadagido, para
pagamento do referido acordo.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parand, no uso de suas
atribuicoes legais, apresenta a consideragdo da Camara Municipal o seguinte Projeto
de Lei:

Art. 1° — Fica autorizada a assinatura de acordo extrajudicial a ser
firmado entre o Municipio e a empresa MT TORTATO LTDA, a fim de reparar os danos
decorrentes do acidente envolvendo seu veiculo particular, em razdo da conduta
omissiva do Municipio, no menor valor orgado sendo R$ 2.091,00 (dois mil, noventa e
um reais).

Art. 2° - O acordo extrajudicial em anexo € parte integrante desta Lei.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orgamento Geral do Municipio um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$
2.091,00 (Dois Mil e Noventa e Um Reais), distribuidos na seguinte dotagdo
orcamentaria, para pagamento do Acordo Extrajudicial:

11 Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte

11.02 Departamento Geral de Obras, Urbanismo, Planejamento e

Transporte

04.122.0011.2316 Aquisicdo de materiais, equipamentos e

despesas de custeio

1267: 3.3.90.93.00.00.000 — Indenizagdes e Restituigoes R$ 2.091,00

TOTAL R$ 2.091,00

Art. 4° - Para dar cobertura no Crédito Autorizado no artigo anterior
serao utilizados o:

Excesso de Arrecadagéao da fonte 0, conta n°® 31.236-3 R$ 2.091,00
TOTAL. ettt e e rrae e s rse e s rrasae e baeesesbeseessaneeeennnnesean R$ 2.091,00

Art. 5° — Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 21 de Outubro de 2024.

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS
Prefeito Municipal
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pREFE'TURA Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro
MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
DA LAPA www.lapa.pr.gov.br

MINUTA DE ACORDO EXTRAJUDICIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL N° 0000/2024

Aos dias do més de do ano de dois mil e

vinte e quatro, reuniram-se as PARTES abaixo qualificadas, para firmarem o presente

Acordo Extrajudicial nas condigdes que seguem:

| — O Municipio da Lapa, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ n°
76.020.452/0001-05, representada neste ato pelo Secretario Municipal de

Administragdo, Sr. Carlos André Schaphauser Martins Silva, brasileiro, (qualificar

estado civil), inscrito no CPF sob o n° , portador da Cédula
de Identidade - RG n° , residente e domiciliado na Rua
, Lapa - PR, e;

Il - NOME/RAZAQO SOCIAL, inscrita no CPF/CNPJ n° , com sede na rua
, (bairro e cidade), representada por

, inscrito no CPF sob o n° , portador da Cédula de

Identidade - RG n° , residente e domiciiado na Rua

, (bairro e cidade);

Considerando que a culpa pelo acidente ocorrido (danificagdo de caminhdo da
empresa signataria durante a travessia de ponte em via municipal) foi do MUNICIPIO;

Considerando que o custo para reparar os danos causados a empresa signataria foi

orcado no valor total de R$ 0000,00 (xxxxx reais);

Firma-se o seguinte acordo:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente acordo tem como finalidade promover a indenizagdo de (NOME/RAZAO
SOCIAL) pelo MUNICIPIO, conforme Parecer Instrutério n® 798/2024, a fim de reparar
os danos decorrentes de acidente envolvendo o veiculo de (RAZAO SOCIAL),
caminhd@o modelo Ford/Cargo 2626, placa AJT-7666, e a “Ponte do Espigaozinho”,

localizada em via rural deste Municipio.

Prefeitura Municipal da Lapa — Gabinete do Prefeito — Fone: (41) 3547-5032 —- Lapa/PR
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PREFEITURA Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro
MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
* DA LAPA www.lapa.pr.gov.br

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR

O MUNICIPIO pagara a Empresa (Razdo Social), o valor de R$ 000000,00 (xxxxxx
reais), a titulo de indenizagdao pelos danos suportados, pagos em até 30 dias da
publicagao do projeto de lei pela Camara.

CLAUSULA TERCEIRA — DA QUITACAO PLENA

O recebimento do valor estabelecido na Clausula Segunda, do presente ACORDO
EXTRAJUDICIAL, importa em total quitagdo ao MUNICIPIO pelo ressarcimento sobre
danos causados a qualquer titulo para nada mais reclamar, em juizo ou

administrativamente.

CLAUSULA QUARTA — DA AUTORIZACAO PELA CAMARA MUNICIPAL
O presente acordo somente produzira efeito apds sua autorizagdo pela Camara

Municipal, através da aprovagao e publicagao do projeto de lei.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

As PARTES elegem neste ato como unico competente para a solugdo de questdes ou
de interpretagdes divergentes com base neste instrumento que, amigavelmente, ndo
puderem resolver, o Foro da Justica Estadual, Comarca de Lapa - PR, com expressa

renuncia, por si e seus sucessores, de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justos e acordes, depois de lido e achado conforme, firmam o

presente em 02 (duas) vias de igual teor, que vai assinado por duas testemunhas.
Lapa, de de 2024.
MUNICIPIO DA LAPA
CARLOS ANDRE SCHAPHAUSER MARTINS SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

(RAZAO SOCIAL)
(SOCIO OU REPRESENTANTE DA RAZAO SOCIAL)

TESTEMUNHA 01 (NOME E CPF)

TESTEMUNHA 02 (NOME E CPF)

Prefeitura Municipal da Lapa — Gabinete do Prefeito — Fone: (41) 3547-5032 — Lapa/PR
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PREFEITURA Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro
MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
DA LAPA www.lapa.pr.gov.br

C.l. n° 069/2024

Lapa, 11 de outubro de 2024,

De: Secretaria de Obras
Para: Procuradoria

Assunto: Projeto de Lei

Prezado Senhor Prefeito:

Solicitamos elaboragdo de Projeto de Lei para pagamento por indenizagdo a
empresa MT TORTATO LTDA, para posterior elaboracdo de Termo de Acordo
Extrajudicial com recursos oriundos da rubrica 1267 (FONTE 1000), no valor de R$
2.091,00 (dois mil, noventa e um reais).

Justifica-se tal solicitagdo devido ha necessidade para pagamento de acordo
extrajudicial conforme Parecer Juridico n° 798/2024/PGM, Processo Digital
19.295/2024, pois o Municipio ndo possui lei propria sobre tramite para pagamento de
ressarcimento de danos, entende-se que a Camara Municipal necessita autorizar o
dispéndio.

Certos de vossa compreensao agradecemos desde ja.

Atenciosamente,

. _ Assinado digitalmente por:
. % MARION SILVEIRA CABRAL
] FIUZA

©°11/10/2024 09:55:30
Assinatura digital avancada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

Marion Silveira Cabral Fiuza
Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte

Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte
Rua Nossa Senhora de Fatima, 563 - Estacdo
83.750-000 - Lapa — Estado do Parand
Telefone: (41) 3547-5086 e-mail: sec.obraslapa@yahoo.com
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E & PREFE'TURA Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro
H-é" MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
A :?. DA LAPA www.lapa.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 100, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Camara de
Vereadores, o presente Projeto de Lei, que autoriza a assinatura de acordo
extrajudicial a ser firmado entre Municipio e a empresa MT TORTATO LTDA, e
dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Excesso de
Arrecadacgdo, para pagamento do referido acordo.

Apresento a consideragao o presente Projeto de Lei que autoriza a
assinatura de Acordo Extrajudicial a ser firmado entre o Municipio da Lapa e a
empresa MT TORTATO LTDA, a fim de reparar os danos decorrentes do acidente
envolvendo seu veiculo particular, em razdo de agdo comissiva da Prefeitura, no
menor valor orgado sendo R$ 2.091,00 (dois mil, noventa e um reais).

O acordo tem como finalidade promover a indenizagédo a empresa MT
TORTATO LTDA pelo MUNICIPIO, conforme Parecer n° 798/2024/PGM, Processo
Digital n°® 19.295/2024.

O menor valor orgado foi a quantia de R$ 2.091,00 (dois mil, noventa
e um reais), que serdo pagos em até 30 dias apdés do Termo de Acordo

Extrajudicial.

Os valores relativos a esta suplementacédo, serdo efetivados pelo
Excesso de Arrecadagao, constante no artigo 2° deste Projeto de Lei.

Contando com vossa qualificada analise e ciente do intuito de
cooperagao, aguardo a aprovagéao deste pleito.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 21 de outubro de 2024.

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal da Lapa — Gabinete do Prefeito — Fone: (41) 3547-5032 — Lapa/PR
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MLENE TERZZIKHA TORTATO
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SOMENTE COM A ARRESENTACAQ/DE DOCUMENTO DE JDENTIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO DO PARANA

REGISTRO GERAL: _ DATA DE EXPEDIGAO: 12/11/2009

nome: MARILENE TEREZINHA TORTATO
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“VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

LEIN°7 116 DE 29/08/83 J

S MINISTERIO DA FAZENDA
‘ Receita Federal

CPF

CADASTRO DE PESSOAS FISICAS

Numero de Inscricao

Nome
FABIO TORT

Nascimento




ORCAMENTO

CASA DO CAMINHAC
PADOMAR COMERCIO DE AUTO
CNPJ: 02.496.207/0001-24
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PECAS LTDA

INSC: 9016265109

ROD BR-116, 19616 - PINHEIRINHO

CEP: 81690-4G0
FONE: (41)3013-4433

CURITIBA

NR: 184795-0

-PR

CONTROLE INTERNO - SEM VALOR FISCAL

CLIENTE

0000035 - CONSUMIDOR ESPECIAL

VENDEDOR:

0000167 - PATAT!

ENDEREGO: RODOVIA BR-116 DATA EMISSAO 10/10/2024 17:45 59

CEP: 81690400 CIDADE: CURITIBA -PR DATA VALIDADE: 09i11/2024

CNPJ/ICPF.  000.000.000-00 1E/RG: ISENTO FORMA DE PAGAMENTO 012 AVISTA

TELEFONE: (41)3013-4433

CODIGO ORIGEM REF.INT.  DESCRICAO MARCA LOC QTDE UN VLR UNITARIO VLR. TOTAL DESCONTO VLR LiQUIDO

C a2t TANGUE COMBUS 2750 BEPO 38 o 156 23 140629
8095 SUPORTE TANQUE VW FCON C0401 D . 200 P 433 826.30 B

BOIA TANQUE S

OBSERVAC

DEVOLUGOES

AO:
S

O SERAD ACEITAS COM A NOTA FISCAL DE DE VOLUGAD

VALOR BRUTO
VALOR DESCONTO
TOTAL LiQUIDO

2.451,717
158,23
2.285,54

CONS

UMIDOR ESPECIAL

335 Sistemas - www sssistema

oy




Oficina Mecanica e Comercio de Pegas —

Rua Bortolo Pelanda 1952 Umbara 81 940 212

iriNggiDa
- [.\/_\

CURITIBA PR 77.373.173/001-80
Tel 99915 7545 Dayson
Cliente 10/10/2024
M T Tortato
Qtde |Descrigao Valor Total
1|Tanque combustivel R$ 1.821,00 | R$ 1.821,00
2|Suporte R$ 491,00 | R$ 982,00
2|Cinta R$ 38,00 | R$ 76,00
Total Pegas R$ 2.879,00
Servigos
Qtde |Descrigdo Valor Total
1|Méo de Obra R$ 500,00 | R$ 500,00
Total Servigos R$ 500,00
Total Geral R$ 3.379,00

**** Orcamento pode sofrer alteragdes durante montagem ****

**** Garantia do servigo 90 dias ****
**%* Orcamento valido por 7 dias ****

*#+* Garantia das pegas conforme envio ao fabricante ****



Wil REQUERIMENTO DE EMPRggARlo

" Departamento Nacional de Registro do Comércio

T R S steide B T
NIRE DA FILIAL (p se ato afilial)

NUMERO DE IDENTIFDCM; DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

41100053347 000000000
FNONE BO EMPREEARIO (COmPIeto, som abreviaturas)
MARILENE TEREZINHA TORTATO

| NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

REGIME DE BENS(se casado)
MO FIR XOOO0000C00KKX

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nGmero)
EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo - somente no caso de menor)
200000000000
R ST
DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rua, av, etc)

BAIRRO/DISTRITO

MUNICIFIO S UF

CURITIBA | PR

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui
outro registro de empresério e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO PARANA

cODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO cODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
ALTERACAO ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME
002 021 EMPRESARIAL)
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
3000000000 200000000000
300000000000 OCOOOCOCOXX
NOWME EMPRESARIAL
M. T. TORTATO - ME
"LOGRADOURO (rua,ev, etc} NUMERO
RUA JOSE JULIO TORTATO ‘ 418
- | COMPLEMENTO BAIRROMDISTRITO P
CASA 01 CAMPO DE SANTANA I 81.940-410 Fsoj“% ey Caneroy .|
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
CURITIBA : | PR | BRASIL vendas@mttortato.com.br
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por extenso)
85.000,00 OITENTA E CINCO MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA
s COMERCIO DE AREIA E PEDRA, TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS INTERMUNICIPAL, INTE

il e RESTADUAL E INTERNACIONAL, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO E
4744004 ALUGUEL DE CAMINHOES.

Atividade secundéria

4930202
7732201
7719599
HKXXXXXX
XOOOXXX
HXUXXXX »
"DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ | TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF OF "US0 DA JONTA COMERGAL ]
NIRE ANTERIOR ik ek e
15/08/1978 77789303000160 00000000000 XX AutoRizaGio [ 1-sim
GOVERRAMENTAL = gasa
ASSINATURA DA FIRMA PELO ARIO (0u pelo rep:
M Ftokht) - m.E.
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO
01/09/2011 l
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL = .
DEFERIDO. AUTENTICAGAO i ol

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
POSTO AVANCADO DO PORTAO

CERTIFICO O REGISTROEM: 13/10/20
SOB NUMERO: 20117964433
Protocolo: 11/796443-3, DE 06/10/2011 T

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

T Empresa:4i 1 120057534

]_M T. TORTATZ - ME SEBASTIAO MOTTA

SECRETARIO GERAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

M. T. TORTATO LTDA

NULERG DE HIGCHIC R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
77.789.303/0001-60 14/09/1978
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Ak dkok

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

internacional

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE JULIO TORTATO 418 CASA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.945-030 CAMPO DE SANTANA CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(41) 3396-4192
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 09/04/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dddekdekhd dedededdkdkd
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/06/2024 as 10:04:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

03/06/2024, 10:05



MT Ton‘ap_(’)_\,

Lapa, 12 de Junho de 2024 i

SOLICITACAO DE RESSARCIMENTO

SUU———

PREFEITURS WUNICIPAL

ILMO SR b G .295 203

RECEBIDG: 234 _OL/!‘ Q Q-}j
D'EGO R'BAS HORAL

PREFEITO MUNICIPAL ASSINATURA

PP —— .

Venho por meio deste, Solicitar ressarcimento de danos causados ao veiculo
FORD/CARGO 2628. placa AJT-7666 por falta de manutengao na Ponte do Espigaozinho,
soltou uma tabua que se ergueu no momento em que o caminhao passou, danificando o
tanque de combustivel e suporte do tanque, na zona rural do municipio da Lapa - Pr, no dia
10 de junho de 2024, por volta das 15:00 h (segue fotos e orgamentos em anexo).

oo

MT TORTATO
CNPJ 77.789.303/0001-60

S——

www.mttortato.com.br
vendas( arcalmirage.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA

DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ
77.789.303/0001-60
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ;a0 =ik TR

14/09/1978

NOME EMPRESARIAL
M. T. TORTATO LTDA

*hkkRAR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

internacional

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.19-5-99 - Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE JULIO TORTATO 418 CASA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.945-030 CAMPO DE SANTANA CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(41) 3396-4192

]

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

09/04/2004

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MCTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

*EEREEEE

ERRRRA RS

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/07/2024 as 11:03:30 (data e hora de Brasilia).
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: Sre ] FLETRONICA
| Auto'Pecas

EMPECAUTO DISTRIBUIDORA DE PEC

CHAVE DE ACTSSG

- 73738
- INTRADA 4124 0681 0798 HX00 010K 5500 1000 6079 4610 6447 3
) y \

-SAIDA Ao NE-¢
i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
RUANITA HUBEL, 62 - PINHEIRINHO N? 0006079406 www il fuzenda goy br/portal
STISO-390 CURNHIBA - PR SERIE | . i
Foue (41) 33479591 FOLHA 11 Ou no site da Sctaz Autanzadora
NATUREZA DA 0P RAL AL FROTGOUH O DE AUTORIZALAG DF 150 . _—
E QPERALAL 4 ’ " .
~ ' : PREC : “E LH124017090321%, em 10/06/2024 is 17:
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE
INSCRICAU EST A AL INSCRICAU ESTADUAL DO SUBST IRIBLUT € N
: 1017092134 81.079.808/0001-0%
01709213
li\l\ltﬁ\\: \m(!;kl(\{!”\ll TNFIT OV ;,Ar:";), l-;tv.v SYAD
| NOME - RAZAD MK b . - e A/ &S 3 T
MIRAGE ADMINISTRACAO E COMERCIO LTDA 80.786.304/0001-65 LA Lt .
PRI TATRRG TN TRITCH T B ¢ 106/2024 |
RODOVIA BR-116, 28425 TATUQUARA 81690-5001 _10/06/2013 |
s —t s 1 73 j NSCHICRO ESTADUAT HORADA SAIEIA i
MUNICIPTO Ut FONE 7 FAX INSCRICA gl 17-54
CURITIBA PR | (41)9687-9251 9013462248
l!’\:\(¥131‘li‘(1‘|;)‘|:flr:’)!\:y{u“ VALOK DO [ONMS BASE DE CALCULODOIWMS S 1 VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR I’J[f\i,;’ﬂ()‘;( l’]kl;;;jl, o3 ‘
0,00 0,00 l 0,00 0.00 ‘ 2.09 g 4
VALOR (WO FRETE VALOR DO SEGURSY DESCONTO OUTRAS DESP ACESSORTAS | VALOR TOT AL DO 1F VALUK 1'\;%&1 ‘I)A (); J
0,00 0.00 i 0,00 l 3 0.00 2.091,00
TRANSFORTADOR ' VOLUMES TRANSFORTADOS — - = ]
ROME - RAZAQ SOCTAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNRI/ CPr 1
|- DESTINATARIO
ENTRRLCO MUNICIPTO L¥ INSCRICAG ESTADUAL i
: : !
QUANTIDADE FSPiCH MARCA NUMERACAG PESO BRUTO l"‘-s“ Liguino i
1 X DIVERSAS l [ 00 0000 | |
DADOS BOS FRODL 108 . SERVICOS e . e i
CODIGO ThE comig A0 50 PROBLTO | SERVICO MASH P TT OOF T UNID | QUANT | VALOR | VALOR T B CALC T VALOR T VALGR T AT o (i i
PRODUTO UNIT TOTAL | 1CMS | 10Ms I FTGXTS i
F037876 SUPORTE TANQUE 2731 FORD/VW ( 37089990 T 060 | 3403 ;
COMPLETO )
U109365%8

CJ 2,00 378,00) 756,00 0,601 0,00 0,00 0 i
TANQUE COMB CARGO/VW 3751 IS RT0SS990 T 060 | 3403 PC
ELFTRON BOIA ENCAINE

*CONTINUACAO -

1,008 1.335 00]1 33500 0,008 000} 000 0 U

INFORMACOES COMPLEMENTARES®

‘i 4 3
L
¥ &
Ve

NUM. PED 722322 - PRAZO. A VISTA
Nao scentamos Devolucoes sem Nife Pecas Eletricas ¢ Eletroniens Embatagens -
Violadas ou Pecas com Marca de Montagens =
Prazo Maximo pDevolucao 07 (sete) Dias

AGUARDANDO

AT ABICTONATS
s cayey o v—

Voce pagou aproximadamente 10§ 314 48 de tnbutos federais / RS 397.29 de tributos estaduais / j
S 1379 23 pelos produtas FONTE IBETTECOMERCIO PR 691A69

ICMS RETIDO EM BASE ANTERIGR POR SUBSTITUICAO TRIBUY ARIA

BASE CALCULO S T. 2097 4

CMS RETIDO 397 29
VENDEDOR: PEDERD

i'HP() PAGAMENTO Ding ILIRG

Liesenvolvido por vooTToT

RESERVADO AOFISCD




1q wod drawealr o sepuai

. -
SO1P-96EE (17) e IO RO




141} 33964165
. (41) 33964194

W mttortato.com.pr
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LECH DIESEL
ROGINALDO CARLOS LECH DIESEL N””‘”‘;‘;’ e
CNPJ: 25.369.772/0001-26

RUA SANTA CATARINA, 203 - SALA 01
CEP: 83752-298 - Bairro: BOQUEIRAD
Municipio: LAPA - PR

Celular: (419) 88853742 Sifuagao
Email: NILSONRAMINCONTABILIDADE @GMAIL.COM Emitido %
Insc. Municipal: 43220 [

= = B e = o . " I J

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e Série A
Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0176570013487496 &
%#‘i PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA .
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissdo =
03/07/2024 16:04:01
~ TOMADOR DO SERVICO '
Razao Social CPF/CNP)
M. T. TORTATO - EIRELI 77.789.303/0001-60
Endereco Nimero Complemento
jose julio tortato 418
Bairro CEP Cidade - Estadu
CAMPO DO SANTANA 81945-030 CURITIBA - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS ! :
Servi¢o Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib Vir. Trib. Deducac VIr. ISSRF J '
1401 - - - 7657 23413 % i 682,70 0.00 0.00;
Descricao do Servigo:
BOIA TANQUE R$232,70 i
SERVICO DE SOCORRO TROCAR TANQUE E SUPORTE R$450.00
Base de Calculo Vaior ISSCON Valor iSSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
682,70| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 682,70 682,70
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
e W ¥ VOISS— = — i = B E—— == B ]

Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03 i
1401 - Lubrificacao, impeza, lustragao, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragaa, blindagem, manutencao e conservagao de
maguinas, veiculos, aparelhes. equipamentos, motores, elevadores ou de gualquer objeto {exceto pecas e partes empregadas
que fi

Lagenrda do local da prestagao do servigo
7657 - LAPA-PR

Qutras Informacoes

Ti - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Nacional. ;
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

{1401} Servico Tributado no municipio do prestador

Autorizacao para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 18/2024 de 21/02/2024.

A data de vencimento do 1SS gquando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/08/2024.
A veracidade das informagoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 91,82 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%). Municipais R$ 22,46 (3.2900%). com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Usuario responsavel pela emissdo: 25.369.772/0001-26 - ROGINALDO CARLOS LECH DIESEL

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegide por Lei.



